
Strik på tværs af generationer 
Praktiske informationer og betingelser 
 
 
 
Hvordan kommer du i gang:  
Kontakt eventkoordinator Helle Schack på 8182 4562 eller helle@maskerimarsken.dk om den klasse og de 
tidspunkter, du ønsker at have frivillige med i undervisningen på. Undervisningen skal være afsluttet inden 
efterårsferien 2024, da festivalen forgår den sidste weekend i oktober. I koordinerer også, hvor meget garn 
du har brug for og hvordan du får det hen på skolen.   

 
Hvordan forløber samarbejdet med de frivillige? 
Helle etablerer kontakten mellem dig og de frivillige, der kan komme ud på din skole. Det er fint, hvis du kan 
give hende en beskrivelse af dit produkt med. Når du har fået kontakt med de frivillige, er det dig, der har 
kontakten og forventningsafstemningen med dem.  
 
Den første gang, de frivillige kommer, skal voksne og børn have en fælles introduktion til at strikke produktet, 
så alle kommer godt i gang. Du står for denne introduktion og for at inddele børn og voksne i grupper 
sammen, så det passer til dit forløb og din klasse. Lidt kaffe til arbejdet vil der helt sikkert blive sat pris på.  
 
Gode råd 
Hvis du selv kan mobilisere nogle fra børnenes netværk som bedsteforældre, naboer eller andre med tid og 
lyst til at give en hånd med, er der også kendte ansigter for nogle af børnene. Det gør mødt mellem 
fremmede voksne og børnene endnu nemmere.   
 
Hvad skal dine elever strikke? 
Det bestemmer du selv. Nedenfor ser du eksempler på elevprodukter, som elever på Skærbæk Distriktsskole 
og Tønder Grundskole strikkede til udstilling forskellige steder under Masker i Marsken 2022.  
 
Betingelser:  
Festivalen bestræber sig på at skaffe frivillige og garn nok til dit forløb – der tages dog forbehold mod at 
festivalen ”udgår” for frivillige og sponsoreret garn. 
 
 
 

 
Vimpler strikket af 3. årgang på Skærbæk Skole 
2022, hvor de blev hængt op i indgangspartiet.  
 

Markmandshuset ved Ballum fingerstrikket af 5. 
årgang på Tønder Grundskole 2022. Udstillet på 
gågaden i Tønder  

Fingerstrikket billede af 5. årgang på 
Tønder Grundskole 2022, som blev 
udstillet i butik på gågaden i Tønder. 
 

 


